

محسن جلیوند  
در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## حمله آمریکا به منطقه نمایشی است

دوشنبه  
۱۶ • ۱۱ • ۱۴۰۲  
۲۴ رجب ۱۴۴۵  
۰۵ فوریه ۲۰۲۴  
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

# آرمان ملی

دوشنبه  
۱۶ • ۱۱ • ۱۴۰۲  
۲۴ رجب ۱۴۴۵  
۰۵ فوریه ۲۰۲۴  
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

کمیود دارو، بازار سیاه دارو و زیرمیزی برخی پزشکان از نگاه مخاطبان «آرمان ملی»:

## در دبی درمان

آرمان ملی: هر چند مسئولان وزارت بهداشت در کشور می‌گویند که آمار ابتلا به سرطان در ایران نسبت به سایر نقاط جهان، (هنوز) بالاتر نیست اما همین آمار بروز ۱۵۰ هزار موردی در هر سال هم به تنهایی برای بیان یک فاجعه مصیبت بار کافی است...

صفحه ۹

توصیه ای دلسوزانه تا قطار انتخابات از ایستگاه شورای نگهبان خارج نشده

# همبستگی ملی و مشارکت انتخاباتی

امیر محمود حریرچی در گفت و گو با «آرمان ملی»: مردم سالاری شایسته سالاری می‌آورد



آیت... سید حسن خمینی در مراسم تجدید میثاق مدیران صدا و سیما با آرمان های امام خمینی (ره):

## شناخت درست امام (ره) از قدرت رسانه

عکس: سایت جماران

## «شنود» در اتاق اصلاح طلبان!

آرمان ملی: دنیای سیاست عجیب و غریب است. حاضران در آن دم از اخلاق می‌زنند، اما زمانی که قرار به تقسیم قدرت شود، برای برخی مصلحت به راحتی جایگزین واقعیت حتی می‌شود.

## سکوت تریبون داران

فرق می‌کند چه کسی رئیس جمهور باشد؟

## کمیود لوازم خانگی یا بازار گرمی برای فروش؟

«آرمان ملی» دلایل حمله آمریکا به عراق، سوریه و یمن را بررسی می‌کند

## راهبرد آمریکا؛ کنترل تنش یا افزایش؟

### دادداشت

#### چشم انداز مبهم



مرتضی مکی

تحلیلگر مسائل بین الملل

روند تحولات خاورمیانه با یک چشم‌انداز مبهمی مواجه است. آنچه به این دلیل که اسرائیل بعد از چهار ماه حملات ویرانگر به غزه نتوانسته به حداقل خواسته‌های خودش در مورد آزادی اسرای اسرائیلی یا انحلال تشکیلاتی موقت حماس در غزه دست پیدا کند.

### سخن روز

#### اقدام آمریکا اقدام علیه منافعی است



احمد دستمالچیان

سفر سابق ایران در لبنان

آمریکا پس از اینکه یک حمایت یکجانبه و بسیار گسترده از جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه کرد و بدون چون و چرا قطعنامه‌های سازمان ملل را وتو کرد، مردم منطقه از این اقدامات بدون منطق آمریکا خشمگین شدند و محور مقاومت در عراق، یمن و ...

دولت و مجلس بستر ساز حضور حداکثری مردم باشند

آرمان ملی: یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به انتخابات اسفند ۱۴۰۲، گفت: هنر بزرگ امام ایجاد جمهوری اسلامی ایران بود. چرا حرکت بزرگی که امام امت انجام دادند در زمان اتمه اظهار اتفاق نیفتاد؟ پاسخ این سوال بسیار روشن است. انتخاب ملت ما این گونه بود. آن حرکت بزرگ یعنی انقلاب اسلامی انتخاب بزرگ ملت ایران بود. مهمتر از آن این که پای این انقلاب ایستادند. سعید جلیلی گفت: موفقیت‌های انقلاب اسلامی مرهون حضور و مشارکت مردم به خصوص در دوران دفاع مقدس بود. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: انتخاب یک امر لحظه‌ای، مقطعی، تشریفاتی و نمایشی نیست بلکه یک امر ضروری، واقعی و مستمر است. اگر مردم انتخابی انجام دادند باید پای انتخابش بایستند و سایه به سایه آن حرکت کنند. اینطور نیست که مردم رای بدهند بعد بگویند کار تمام شد. انتخاب، شروع کار است. جلیلی ادامه داد: دشمنان ایران با همه توان وارد شده و فشار حداکثری را اعمال کردند اما خودشان اعلام کردند که این سیاست درباره ایران شکست خورد چون فتنه‌ها و سیاست‌های آشوب‌زای آنان خللی در اراده ملت ایران به وجود نیاورد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: باید بین داوطلبان نمایندگی مجلس بر سر اولویت‌های اصلی کشور قیام باشد. نباید وقت و انرژی را صرف مسائل غیر اولویت‌دار کرد. ملت ایران در این عرصه باید با حضور مؤثر خود به داوطلبان نمایندگی مجلس این مسئله را تفهیم کنند. جلیلی تأکید کرد: ما با یک شما عزیزان در جلسات مختلف درباره اولویت‌های کشور و راه‌های رسیدن به آن‌ها بحث می‌کنیم. مهمترین مسئله‌ای که باید در این شرایط حساس به آن پرداخته شود این است که به محدودیت منابع درآمدی کشور توجه شود، اما مهم‌تر از آن این است که این منابع باید انضباط پیدا کنند و به بهترین شکل مدیریت شود. باید درزهایی که در منابع مالی می‌شود، شناسایی و رفع شود. وی تصریح کرد: اگر می‌گوییم ادامه حضور ما با مردم است باید دولت و مجلس بستر ساز حضور حداکثری و بهینه مشارکت مردم باشند.

### ارتش سلاح جدید رو کرد

آرمان ملی: سامانه موشکی ارتقا یافته «شفق» و دوربین دید در شب «یوسف» با حضور فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، رونمایی شد. موشک شفق ۴۸ کیلوگرم وزن، ۱۸۹ سانتی متر طول، ۲۰ کیلو متر برد و سرچنگی آن نیز ۱۳ کیلوگرم وزن دارد. این موشک قابلیت عملیات در شب و روز و تمام شرایط آب و هوایی را داراست و با هدایت لیزری قابلیت نصب بر روی دیگر جنگنده‌ها، قایق‌های تندرو و کشتی‌ها را دارد. موشک هوا به زمین شفق بر روی بالگرد‌های تهاجمی نصب می‌شود. از دیگر خصوصیات این سامانه موشکی، «برخورداری از قابلیت Fire & Forget (بزن درو، سر جنگی ارتقا یافته و جستجوگر مادون قرمز است که در تمامی شرایط بد آب و هوایی و در طول تمامی ساعات شبانه روز» می‌تواند مورد استفاده قرار گیرد. این سامانه موشکی به جدیدترین دوربین سامانه پرواز در شب هواپایه هوانیروز با نام یوسف مجهز است که دارای قابلیت اجرای عملیات در طول شب و شرایط نامساعد آب و هوایی است که به صورت کاملاً بومی توسط متخصصان جهاد خودکفایی هوانیروز ارتش، تولید و به مرحله انبوه‌سازی رسیده است.

در رقابت‌های ریاست جمهوری آمریکا بگذارد. معمولاً رئیس جمهور مستقر که در کاخ سفید حضور دارد و در دوره اول است، سال انتخابات سعی می‌کند با کمترین تنش در سطح منطقه و عرصه سیاست خارجی برنامه تبلیغاتی خود را پیش ببرد. آنچه به این دلیل است که معمولاً بیشترین دغدغه‌های مردم آمریکا در رقابت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری و گنگره، مسائل اقتصادی و اجتماعی است و کمتر مسائل سیاست خارجی اثرگذار است. آقای جو بایدن نیز از لحاظ اقتصادی کارنامه موفقی را به نمایش گذاشته. هم توانسته تورم را به زیر چهار درصد کاهش دهد و هم نرخ بیکاری را به صورت کم سابقه‌ای کاهش دهد. اینها دستاوردهای اقتصادی بعد از دوره کروناس است که جزو کارنامه موفقیت آمیز آقای جو بایدن محسوب می‌شود. اما هم اکنون با توجه به حمایت‌هایی که از رژیم صهیونیستی می‌شود، این رژیم نیز در عرصه بین‌المللی تقریباً هیچ ابرو حیثیتی برایش باقی نمانده چه در مجمع عمومی سازمان ملل و چه در دیوان دادگستری بین‌المللی و این قضایی است که در داخل آمریکا می‌تواند به زبان آقای جو بایدن محسوب شود. به همین دلیل هم می‌کوشد دامنه واکنش‌ها به اقدامات مقاومت کنترل شده و قابل مدیریت باشد و هم اینکه سعی کند به گونه‌ای این اقدامات انجام شود که نخواهد پشت رژیم صهیونیستی را خالی کند. به هر حال فضا، فضای بسیار پیچیده و دوراهی سختی برای آقای جو بایدن است اینکه تا چه زمانی بتواند این سیاست‌هایم و محافظه‌کاری را در عرصه منطقه خاورمیانه ادامه دهد را باید دید که رژیم صهیونیستی تا چه زمانی توان ادامه حملات و سرکوب نیروهای مقاومت در غزه را دارد.

مردم ثبت نام می‌کنند و پای کار می‌آیند. حتی اگر قرار بود حق الزحمه‌ای به آن‌ها پرداخت شود این کار هم در حق آن‌ها انجام نشده است ولی باز هم پای کار بودند. وی افزود: قطعاً مشارکت با مردم است و الزام و اجبار ندارد. با توجه به شرایط کشور و شرایطی که در منطقه و سطح بین‌المللی حاکم است در هر مقطعی که حضور مردم پررنگ‌تر بوده دشمنی‌ها نیز بیشتر بوده است. هر چند که علیرغم تمام گلايه‌مندی‌ها مردم همیشه حاضر هستند. اصولاً مردم طبقه متوسط به پایین نقش بیشتری در مشارکت ایفا می‌کنند. این یعنی مردم حتی با وجود مشکلات باز هم علاقه مند به مشارکت هستند.

از این وضعیتی که در جهان حاکم است و همه اتهامات و انتقادات متوجه رژیم صهیونیستی است با گسترش دامنه جنگ این فشارها کاهش خواهد یافت. از طرف دیگر آمریکایی‌ها به خوبی به این موضوع آگاه هستند که گسترده شدن جنگ و گشودن جبهه جدیدی با توجه به جنگ اوکراین و حملات اسرائیل به غزه قطعاً فضای منطقه را ملتهب و غیرقابل مدیریت می‌کند. به همین دلیل آمریکا همزمان که واکنش نشان می‌دهد نسبت به حملاتی که به پایگاه‌های آمریکایی در سوریه و عراق انجام می‌شود در عین حال تلاش می‌کند با حملات محدود و کنترل شده‌ای اقدامات مقاومت را پاسخ دهد ولی وقتی آتش در جایی روشن می‌شود، چنانچه خاموش نشود امکان گسترش آن وجود دارد و باید نسبت به وضعیت ناپایدار و التهاب آفرین منطقه خاورمیانه بسیار نگران بود اگرچه هم ایران و هم آمریکا به این نکته اذعان می‌کنند که هیچکدام خواهان گسترش جنگ نیستند و اقدامات خودشان را در چارچوبی انجام می‌دهند که به همدیگر این اطمینان را بدهند که هیچکدام از طرف‌ها حاضر به گسترش دامنه جنگ نیستند. ولی در موارد بسیاری اگرچه هر دو طرف خواهان جنگ نیستند ولی در عین حال واکنش‌هایی که نسبت به اقدامات رژیم صهیونیستی و مقاومت داده می‌شود، هر زمانی امکان پذیر است که این حملات از کنترل خارج شود و تبعاتی را به دنبال داشته باشد که هم غیرقابل پیش بینی و هم غیرقابل مدیریت باشد. از طرفی این ملاحظه از سوی جو بایدن نسبت به حملاتی که به پایگاه‌های آمریکایی در منطقه می‌شود وجود دارد که واکنش‌ها در سطحی باشد که کمترین تأثیر را

معاون سیاسی وزیر کشور تأکید کرد: **نظرسنجی‌ها سبب سعودی میل به مشارکت رانشان می‌دهد**

همت مردمی قلمداد می‌شوند. رئیس ستاد انتخابات کشور در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به این که «جمعیت مردمی متشکل از نمایندگان استان‌ها، رای اولی‌های آموزش دیده و علاقه‌مندان، دانشجویان، معلمان، روحانیون و کشاورزان» است ادامه داد: از همه اقشار ۸۰۰ هزار نفر مشارکت دارند که مجری عملیات انتخابات در کشور هستند. ناظرین انتخابات از بازرسی و شورای نگهبان نیز هم مردمی هستند و کسی در قالب سازمان دولتی تکلیف ندارد که تقسیم کار کرده باشند بلکه

چشم انداز مبهم ادامه یادداشت

حتی اگر با این وضعیت فعلی نیز نتواند جنگ را تمام کند هنوز برای غزه برنامه‌ای ندارد. اینکه بتواند حاکمیت خودش را در غزه اعمال کند با توجه به حاکمیت حماس در برابر اشغالگران صهیونیست عملیات زمانی که حماس همچنان توانایی مقاومت در برابر حملات اسرائیل را دارد، این اهداف غیرقابل دست‌یافتنی می‌شود. این وضعیت باعث شده که آمریکا و اسرائیل به عنوان حامیان اصلی رژیم صهیونیستی اگرچه گفته می‌شود تلاش می‌کنند اسرائیل را متقاعد به توقف حملات به غزه بکنند ولی با این حال به این نکته نیز اذعان می‌کنند که آنها هم خواستار نابودی حماس و اعمال حاکمیت هرکسی به غزه غیر از حماس هستند. چون گمانه زنی‌های متعددی برای روز بعد از پایان حملات به غزه مطرح است. در چنین شرایطی مقاومت اسلامی در یمن، عراق، سوریه و لبنان همچنان به حملات خودشان در سطوح مختلفی به حامیان رژیم صهیونیستی بخصوص آمریکا و انگلیس و کشتی‌هایی که به سمت اسرائیل در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب حرکت می‌کنند، ادامه می‌دهند. این موضوع باعث شده که فضای تنش در منطقه بسیار زیاد شود. همانطور که از قبل هم پیش‌بینی شده فرسایشی شدن جنگ در غزه قطعاً یکی از تبعاتش گسترده شدن دامنه جنگ است. آنچه به این دلیل که اسرائیل اکنون منافع خودش را در گسترده شدن جنگ می‌داند چرا که

آرمان ملی: معاون سیاسی وزیر کشور در نخستین همایش ملی نمایندگان سازمان‌های مردم‌نهاد در دوره‌های توسعه و حمایت از تشکل‌های سراسر کشور که با عنوان «رویداد ملی» به توان مردم نهادها» در محل وزارت کشور برگزار شد، گفت: نقش تشکل‌های مردمی در مشارکت دادن مردم برای موضوعات مختلف از جمله انتخابات تکمیل‌کننده و مشوق است. بخشی از مسئولیت تشکل‌ها مطالبه از حاکمیت در موضوعات مختلف است که اصولاً حاکمیت تشکل‌ها را در آن کار می‌کند و قابل مقایسه با سایر بخش‌ها نیست. سید محمد تقی شاهچراغی گفت: سازمان‌های مردمی در ارتباط با سایر

مسئولیت اجتماعی علم سید حسن موسوی چلک رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

یکی از انتظارات از علوم و صاحب‌نظران مختلف علوم در حوزه‌های فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، علمی و... مسئولیت آنها در قبال مردم در جامعه است. از جمله این علوم می‌توان به علوم اجتماعی اشاره کرد که گستره وسیعی را در برمی‌گیرد که رفاه و تأمین اجتماعی، مددکاری اجتماعی، جامعه‌شناسی، مردم‌شناسی و... از این جمله هستند. بدون شک در حوزه رفاه و تأمین اجتماعی یکی از موضوعات مهم «حمایت اجتماعی» است. طبیعتاً از دانشگاهیان و مراکز آموزشی و پژوهشی انتظار می‌رود در این حوزه مشارکت مؤثر داشته باشند و نقش علمی خود را در راستای مسئولیت اجتماعی ایفا کنند. چرا که باید یک اندیشمند، دانشمند و صاحب‌نظر علمی، مسئول اجتماعی در بحث‌ها و تصمیم‌گیری‌های مربوط به استفاده از علم در رسیدگی به مسائل و نگرانی‌های جامعه شرکت کند و پاسخ‌های لازم را ارائه کند. از آنجا که بر اساس شرایط کشور و افزایش جمعیت قابل توجه نیازمند حمایت اجتماعی که متأسفانه در حال افزایش هم هست لذا در حوزه حمایت اجتماعی نیازمند تقویت دانش، مهارت‌ها آموزش ذی‌نفعان ارائه حمایت‌های اجتماعی هستیم تا از این طریق در تحقق وظایف جامعه در قبال این افراد گامی بیشتر و مؤثرتر برداریم. در حوزه مددکاری اجتماعی هم بیشترین نقش را مددکاران اجتماعی در ارائه حمایت‌های اجتماعی دارند با توجه به آخرین تعریف جهانی مددکاری اجتماعی یکی از مفاهیم کلیدی آن مسئولیت اجتماعی است که می‌توان از آن به عنوان یکی از حوزه‌های مهم در راستای تحقق رفاه و تأمین اجتماعی که این حوزه (رفاه و تأمین اجتماعی) هم از مولفه‌های تعریف جدید است، یاد کرد. مسئولیت اجتماعی دانشمندان از این واقعیت ناشی می‌شود که دانشمندان اعضای جامعه به عنوان یک کل و همچنین اعضای جامعه علمی هستند. آنها یک رابطه پویا با جامعه دارند که مسئولیت‌هایی را به همراه دارد. توانمندی‌ها، تحصیلات، مهارت‌ها، آموزش و تخصص‌شان، آنها را مجهز می‌کند تا دانش و دیدگاه‌های تخصصی را برای درک و تحلیل مسائل و مشکلات جامعه‌ای را که خود بخشی از آن هستند، به‌کار ببرند. دانشمندان و صاحب‌نظران حوزه‌های علوم اجتماعی از جمله مددکاران اجتماعی به عنوان اعضای جامعه و به عنوان شهروندان، می‌توانند دانش تخصصی را به‌کار ببرند که ممکن است برای رسیدگی به نگرانی‌های اجتماعی ضروری باشد (اگرچه کافی نیست). این دیدگاه ارزشمندی است که وقتی در کنار سایر دیدگاه‌های ارزشمند ارائه شود، پتانسیل استفاده مؤثر از آموزش علمی و تخصص را برای نگرانی‌های اجتماعی و جهانی از جمله در حوزه حمایت اجتماعی ارائه می‌دهد.

ادامه در صفحه ۲